fCàmar;i
Miinifipa!

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Ano 2019
HtrinArln dítK rt/^lihfríirÕPS A

Protocolo

N." 034 , Liv. 025, Fls. 19 Em 12/04/2019

às 17:10hs.

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N°. /2019

Autor: Vereador MURILO VALOES METELLO - PRB
PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 004/2019, DE 10 DE ABRIL DE 2019.

P

"Outorga Título de Cidadania Barra-
garcense"

j  ̂ ^ A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTM)o'dE mato grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1- - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o
ilusuíssimo senhor CaÔSÍÍO ê>tlCÍ jUaCljaílO ^Olcfe, ern reconhedmento
aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2- - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3- - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em
10 de abril de 2019.

MURILO VALOES METELLO
Vereador-PRB

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

camara@

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 786<)0-000barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidona@barradogarcas.mt. eg.

'Câmara
Municipal -ir

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ^
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Sr. CASSIO SCLEI MACHADO VOLEK é natural da cidade

de Rio de Janeiro-RJ, nascido no dia 04 de fevereiro de 1971, filho da Sra. Leci

Machado Volek e chegou em Barra do Garças no ano de 2018.

Ele é militar da aeronáutica, no posto de Capitão Especialista e
Controle de Tráfego Aéreo, onde presta um valoroso trabalho junto àquela
instituição, exercendo ainda outras atividades de cunho social dentre as quais

destacamos: Campanha de combate à Dengue, reforma em geral de escolas e

creches. Educação dos motoristas e pedestres, campanha de doação de sangue,
caminhada ecológica do Cindacta com arrecadação de alimentos, limpeza e

combate a incêndios no Parque Ecológico Serra Azul, Palestras nas escolas

municipais, estaduais e particulares sobre Civismo e Patriotismo e acesso às
carreiras militares, parceria com o Senar, com cursos profissionalizantes com
disponibilidade de vagas para toda a população, fundador do Grupo Águias
Solidárias, com intuito de ajudar famílias carentes.

Reconhecidamente, o Sr. CASSIO SCLEI MACHADO VOLEK

tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu
trabalho, tem colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,

através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a
nossa cidade e nossa gente.

MURILO VALOES METELLO
Vereador-PRB

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br